5 Primus et, quando maricula fuit esse auctoritate eius,
qui potuit creare Notarium. Hoc cau locum habet opinio illa
6 prima, quam comenum diximus, quod se illius descripsas in maricula,
prefumatur Notarius. Nam etiam maricula est tamquam
instrumentum referens aliquid instrumentum, cui non creditur,
nisi confit de ipsa relato. Autem quia in aliquo habeat etiam attamere
quidam relatio et facta ab eo, qui potestare habeat, confidendi, ei
credetur, et si de relate non apparet, Declarat Dei auctoritate quia in

aliquo, in fin. & sequitur Mastard. in conclus. 1033. n. 6. & in concl. 1093.

Secundus est casus, quando matricula fuit conscripta ab eo, qui non habet auctoritatem creandi Notarios. Hoc casu matricula non facit presumptionem pro ipso decrepito. Ita procedit secunda opinio. Et enim res haec inter alios acta. Et id non facit presumptionem, sed suspitionem quandam, ut scribit Alcibiadis et gra[m]mat. 17. ex aliquorum traditione in l. 2. c. de elem. Hinc infert Alcibiadis et gra[m]mat. 17. in fin. quid quamvis Notarius in aliqua ciuitate habeat collegium, & Notariorum matriculam, non tamen matricula illa probat aliquatenus esse Notarium, ex quo collegium illud caret auctoritate creandi Notarios: cum enim et sic facultas filii Principi reserata, ut sibi licet inserviat in eum P. T. avulso, de fide ingratis, & bart. in l. nece si de adoptione. Quod intelligo, nisi ipse Princeps illi collegio facultatem contulit creandi Notarios, quemadmodum fio conceperit collegio Notariorum Papiae.

Declaratur tertio non procedere, quando ex remota ratione nullum fuit infrumentum habens debitam formam publica, nec aliquod vitium in eis apparuit, & nemo contradicat. Nam & tunc praefumitur Notarius, qui illud confecit & ideo illud instrumentum adhibet fides. Ita IAb. Ita IAb. in d.s.v. p.r. viii. v. 1. de fide instrum. & ibid. Dec. nau. 10. qui declarat. Ceterum Cnuct. in consil. 11. p.m. 2. scripturam, quod in item contradicit, ab illo alio administrando praeferitur Notarius.

Declaratur quartò, vt instrumentum f. antiquum excedens cursum centum annorum, dicatur conscriptum à Notario, isque praefatum talissta affirmatur ad bal. in Annal. quas alioante, celum, vltim. C. de factu predi eccl. Alexan. in consil. col. 1, lib. 7, Socin. Sen. in consil. 187, cap. 3, lib. 2, apud L. Barbar. in consil. 188, lib. 6 de episc. pate. Dec. in tom. 36. man. 11. & in c. 1. num. 27. respi. quidquid tamensit, de fid. instrum. Affid. in dec. 23. 1. in fin. Capella Thales, in qua p. 337. in fin. & alias nominat. reperit. & Capella Crux in met. cap. 37. in fin. Idem scriptio. Didacus in libro praticus q[uod]am cap. 21. num. 6. & vers. secundum est cetera. Et his collat. hanc esse etiam receptam opinionem, esti idem Cratuit, in tra- clia. sive antiqua temporis in partie, quia pars primaria, nro 3. & nro 7. sen- tient, requiri aliquod aliud administrabile, prater ipsam temporis antiquitatem.

Declaratur sexto, ut locū non habeat, quando tu in instrumen-
to ex alio loco allato, extant literæ testimoniales, quod is qui re-
cepit illud instrumentum, est publicus Notarius. Hoc sane casu
præsumunt ita esse, & e fides adhibetur. Ita in s.c. de fide
iust. & iud. Falsa si. Et veris adeo ita comprobatur hodie videmus,
in

vt dubitandum non sit, tametsi Deci, in d.c.t.s.m.19. scriperit iure
nō probari. I-hanc quoq; declarationem probatrum Boer, in q.154.
nu.4. & Macfar, in conc.193.nu.5. & 6. & 7. quia alia ad rem tradit.

P R A E S V M P T I O L X X I X .

Notarius an & quando præsumatur iustus, & fideliter
fuum exercuisse officium.

S V M M A R I A .

- 1 Notari pro rectitudine, & peritia præsumendum est.
- 2 Notari cūm de omnibus rogatus esse debet, præsumit omnia par-
tum volum atque scriptū.
- 3 Notarium aliquid ex suo capite scriptū qui afferit, datur ibi offi-
cior probacionis.
- 4 Clauſulas codicillares, & alijs in testamento, confitit Notarium
voluntate testatoris aperteſſe.
- 5 Notario afferint in instrumento fideiſuſioſis à muliere facta, ſe eam
de beneficio S.C. Velleiani certior aſſe, creditur.
- Item afferint pates na eſſe, aut contraxiſſe, ex certa scientia,
num 6.
- Vel quod diſi in una parte instrumenti ſint reperita in alia, num.7.
Idem & de tefibim, nu.8.
- Item afferint alios Notarios, qui ſecum instrumentum recipere,
rogatos fuſe, nu.9.
- Atq; etiam de ſcripſis proprio regitu, nu.10.
- 11 Notario etiam idota exiſtente, ſemper tamē pro ipso eſt præsum-
ptio.
- Quoniam aliſter ſcriptum ſit, quām diſi ſuſe, nu.12. ſi tamē ſe ſtatim
corrigat, nu.14.
- Nofidice eſſet malus, nu.13.
- 15 Notari ſcripta praeterea cōtra dictio teſti in caſa ciuilis, & quam
dog, etiam in caſa criminali, nu.16.
- 17 Notario de gſi coram ſe, non ante gſi ſe creditur.
- 18 Notario de mandato ſuſe ſalvo non creditur.
- Fallit quod ad exercitionem ipsius commiſſionis, nu.19.
- Vel quando ex ſylo caria, adhuc ſolēt fides Notari, nu.20.
- 21 Notario non creditur, quando alter ſcriptum reperitur in origi-
ni, quām authenticus. Neg, extra iurifidionem cuius, qui Notarium
creavit, num.22.

D IX M V S superiore præumptione Notarium dici iudicem Cartularium, & propter eadē iudicis naturam proxime
mē adeo accedit, vt quemadmodū pro rectitudine & bo-
nitate iudicis præsumit, faciat explicatum ſuprā in præfumpt. 49.
ſic & pro 1 Notari rectitudine & peritia præsumendum eſt, lſi
quād De curio. C. de falso ad audiencem, de præf. & notari Baldus in
Imperatore. l.ell.1. verſ. ſed au potier ſi de flat hom. Notarium po-
terre corrige errorē, quia ipſe eſt auctor veritatis, & ideo pro eo
præsumetur. Et Baldwin fecit ut Alcia, in ratiō de præfumpt. reg.
3 præfumpt. 13. ſic & Parī. in conf. 57. nu.21. lib.3. repondit, pro Notario
magis præsumi, quam pro teſtimoniis & alijs ad rem tradito-
Macfar, in conc.194. nu.2. & 2. Ita quoque dicimus præsumit Notar-
ium eſt ſui officii peritum, glo. n.6. item ſi ſcriptum, in tſi. de inven-
tione. Corne, in conf. 493. lib.1. Nemz. in conf. 28. nu.19. & Soc. Inu. in conf.
101. nu.11. ver. præterea, lib.1.